[image: image1.png]

[image: image2.png]

                           Российская Федерация

                              Республика Адыгея

                        Совет народных депутатов

                     муниципального образования

               «Дукмасовское сельское поселение»

         х.Дукмасов                                                                                                 15.08.2014г.
                                                                                                            №  95
РЕШЕНИЕ

Пятнадцатой  сессии  третьего созыва  Совета народных депутатов

муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»

"Об  утверждении  тарифных  ставок  арендной

платы за пользование нежилыми помещениями,

являющимися    объектами     муниципальной

собственности    муниципального  образования

«Дукмасовское сельское поселение»

       В соответствии с  Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления", Положением «О порядке сдачи в аренду муниципального имущества, являющегося собственностью муниципального образования «Дукмасовское сельское по-селение», Отчетом № 752 «Об оценке рыночной стоимости арендной платы встроенных нежилых помещений административного здания общей площадью - 215,8м.кв., проведенным ООО «Автоэкспертное бюро»,  в целях повышения эффективности использования муниципального имущества, увеличения доходов местного бюджета от сдачи в аренду муниципального имущества, совершенствования экономического механизма стимулирования арендаторов к рациональному использованию предоставляемых помещений,  Совет народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение  Р Е Ш И Л :

1.  Утвердить базовую ставку арендной платы при сдаче в аренду нежилых помещений, относящихся к собственности муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» без учета коммунальных услуг в размере 2484 (две тысячи четыреста восемьдесят четыре) рублей за 1 квадратный метр в год.

2. Предоставить льготы по арендной плате объектам социальной инфраструктуры в размере 50%.
3. Обнародовать настоящее решение в газете «Заря».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на финансиста администрации  муниципального   образования «Дукмасовское сельское поселение».
  Глава муниципального образования

  «Дукмасовское сельское поселение»                                                     В.П.Шикенин